
Empenho

SANTA CATARINA           
MUNICIPIO DE LEOBERTO LEAL - PREFEITURA
Relação de Empenhos Emitidos

Funcional Recurso Pro/At Dot. Elemento

Período de 01/01/2023 até 31/12/2023

Credor/Contrato de Dívida

Exercício de 2023

Página: 1/9

Betha Sistemas

ContaA pagarPago Liquidado AnuladoVlr. EmpenhoDataNº da AF/AnoTipo Processo

Entidade: 1 - MUNICIPIO DE LEOBERTO LEAL - PREFEITURA

9448 - Fundo Materiais, publicações e Impressos Oficiais

DESPESA EMPENHADA NA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DE SC DO
EXTRATO DO EDITAL DE PL Nº 001/2023, PREGÃO PRESENCIAL Nº
001/2023 - PARA AQUISIÇÕES PARCELADAS DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO
FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE LEOBERTO LEAL.
JUNTAMENTE COM UM EXEMPLAR. CONF. DOC. ANEXOS.

12.361.0006 00.01.1001.001001 2.008 37 3.3.90.00.00.00.00.00128 O 9935413/01 0,00190,49190,490,00190,49

9448 - Fundo Materiais, publicações e Impressos Oficiais

DESPESA EMPENHADA NA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DE SC DO
EXTRATO DO EDITAL DE PL Nº 004/2023, PREGÃO PRESENCIAL Nº
003/2023 - PARA AQUISIÇÕES PARCELADAS DE PÓ DE BRITA, REJEITO
DE BRITA TIPO MACADAME E BRITA. JUNTAMENTE COM UM
EXEMPLAR. CONF. DOC. ANEXOS.

26.782.0012 00.01.0500.007000 2.033 13 3.3.90.00.00.00.00.00158 O 9938817/01 0,00169,32169,320,00169,32

11636 - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS - CORR

DESPESA EMPENHADA POR ESTIMATIVA, PARA PAGAMENTO DE
DESPESAS DE POSTAGEM DE CORRESPONDÊNCIAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL, REFERENTE AO PERÍODO DE JANEIRO À MAIO DE 2023.
VIGÊNCIA DO CONTRATO 19/05/2022 À 19/05/2023. CONTRATO Nº
9912573839.

04.122.0005 00.01.0500.007000 2.005 29 3.3.90.00.00.00.00.00205 E 9935420/01 0,00656,89656,89843,111.500,00

12207 - 42.340.120 LUISA ROBERTA DE SOUZA

DESPESA EMPENHADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
GERENCIAMENTO E ATUALIZAÇÃO DO PORTAL/SITE E DAS REDES
SOCIAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOBERTO LEAL, VISANDO À
DIVULGAÇÃO DE INFORMAÇÕES OFICIAIS DE INTERESSE PÚBLICO,
COMO EVENTOS, REALIZAÇÕES E SERVIÇOS ATRAVÉS DA
COBERTURA FOTOGRÁFICA, CRIAÇÃO E ELABORAÇÃO DE CONTEÚDO
INFORMATIVO À POPULAÇÃO. CONTRATO 042/2022 - VIGÊNCIA:
18/07/2022 À 18/07/2023.

04.122.0002 00.01.0500.007000 2.002 21 3.3.90.00.00.00.00.00210 G 9938720/01 0,0010.150,0010.150,000,0010.150,00

11986 - NC COMUNICAÇÕES S/A

DESPESA EMPENHADA PARA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO CATARINENSE
DO EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 007/2023, PREGÃO
PRESENCIAL Nº 004/2023, PARA EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇO
DE RECAUCHUTAGEM E VULCANIZO DE PNEUS PARA A FROTA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOBERTO LEAL. JUNTAMENTE COM UM
EXEMPLAR. CONF. DOC. ANEXOS.

26.782.0012 00.01.0500.007000 2.033 13 3.3.90.00.00.00.00.00427 O 9935331/01 0,00400,00400,000,00400,00

FONTE:



Empenho

SANTA CATARINA           
MUNICIPIO DE LEOBERTO LEAL - PREFEITURA
Relação de Empenhos Emitidos

Funcional Recurso Pro/At Dot. Elemento

Período de 01/01/2023 até 31/12/2023

Credor/Contrato de Dívida

Exercício de 2023

Página: 2/9

Betha Sistemas

ContaA pagarPago Liquidado AnuladoVlr. EmpenhoDataNº da AF/AnoTipo Processo

Entidade: 1 - MUNICIPIO DE LEOBERTO LEAL - PREFEITURA

9448 - Fundo Materiais, publicações e Impressos Oficiais

DESPESA EMPENHADA NA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DE SC DO
EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 007/2023, PREGÃO
PRESENCIAL Nº 004/2023, PARA EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇO
DE RECAUCHUTAGEM E VULCANIZO DE PNEUS PARA A FROTA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOBERTO LEAL. JUNTAMENTE COM UM
EXEMPLAR. CONF. DOC. ANEXOS.

26.782.0012 00.01.0500.007000 2.033 13 3.3.90.00.00.00.00.00428 O 9939131/01 0,00169,32169,320,00169,32

11986 - NC COMUNICAÇÕES S/A

DESPESA EMPENHADA PARA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO CATARINENSE
DO EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 008/2023, PREGÃO
PRESENCIAL Nº 005/2023, PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL
ELÉTRICO COM ENTREGA PARCELADA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO
MUNICÍPIO DE LEOBERTO LEAL. JUNTAMENTE COM UM EXEMPLAR.
CONF. DOC. ANEXOS.

15.451.0011 00.01.0500.007000 2.032 3 3.3.90.00.00.00.00.00565 O 9935322/02 0,00400,00400,000,00400,00

9448 - Fundo Materiais, publicações e Impressos Oficiais

DESPESA EMPENHADA NA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DE SC DO
EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 008/2023, PREGÃO
PRESENCIAL Nº 005/2023, PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL
ELÉTRICO COM ENTREGA PARCELADA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO
MUNICÍPIO DE LEOBERTO LEAL. JUNTAMENTE COM UM EXEMPLAR.
CONF. DOC. ANEXOS.

15.451.0011 00.01.0500.007000 2.032 3 3.3.90.00.00.00.00.00566 O 9939122/02 0,00179,91179,910,00179,91

11986 - NC COMUNICAÇÕES S/A

DESPESA EMPENHADA PARA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO CATARINENSE
DO EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 009/2023, PREGÃO
PRESENCIAL Nº 006/2023, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MECÂNICA DOS
VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES A PREFEITURA MUNICIPAL DE
LEOBERTO LEAL E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.. JUNTAMENTE COM
UM EXEMPLAR. CONF. DOC. ANEXOS.

26.782.0012 00.01.0500.007000 2.033 13 3.3.90.00.00.00.00.00666 O 9935328/02 0,00400,00400,000,00400,00

FONTE:



Empenho

SANTA CATARINA           
MUNICIPIO DE LEOBERTO LEAL - PREFEITURA
Relação de Empenhos Emitidos

Funcional Recurso Pro/At Dot. Elemento

Período de 01/01/2023 até 31/12/2023

Credor/Contrato de Dívida

Exercício de 2023

Página: 3/9

Betha Sistemas

ContaA pagarPago Liquidado AnuladoVlr. EmpenhoDataNº da AF/AnoTipo Processo

Entidade: 1 - MUNICIPIO DE LEOBERTO LEAL - PREFEITURA

9448 - Fundo Materiais, publicações e Impressos Oficiais

DESPESA EMPENHADA PARA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO CATARINENSE
DO EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 009/2023, PREGÃO
PRESENCIAL Nº 006/2023, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MECÂNICA DOS
VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES A PREFEITURA MUNICIPAL DE
LEOBERTO LEAL E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. JUNTAMENTE COM
UM EXEMPLAR. CONF. DOC. ANEXOS.

26.782.0012 00.01.0500.007000 2.033 13 3.3.90.00.00.00.00.00667 O 9940628/02 0,00211,65211,650,00211,65

9448 - Fundo Materiais, publicações e Impressos Oficiais

DESPESA EMPENHADA NA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DE SC DO
EXTRATO DO EDITAL DE PL Nº 014/2023, PREGÃO PRESENCIAL Nº
010/2023 - PARA AQUISIÇÕES PARCELADAS DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO, REFORMA, MANUTENÇÃO E INVESTIMENTO A SEREM
REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL E PELO FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE DE LEOBERTO LEAL. JUNTAMENTE COM UM EXEMPLAR.
CONF. DOC. ANEXOS.

04.122.0005 00.01.0500.007000 2.005 29 3.3.90.00.00.00.00.00978 O 9938728/03 0,00201,07201,070,00201,07

11986 - NC COMUNICAÇÕES S/A

DESPESA EMPENHADA NA PUBLICAÇÃO NO JORNAL DIÁRIO
CATARINENSE DO EXTRATO DO EDITAL DE PL Nº 014/2023, PREGÃO
PRESENCIAL Nº 010/2023 - PARA AQUISIÇÕES PARCELADAS DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, REFORMA, MANUTENÇÃO E
INVESTIMENTO A SEREM REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL E
PELO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LEOBERTO LEAL. JUNTAMENTE
COM UM EXEMPLAR. CONF. DOC. ANEXOS.

04.122.0005 00.01.0500.007000 2.005 29 3.3.90.00.00.00.00.00979 O 9935328/03 0,00400,00400,000,00400,00

11636 - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS - CORR

DESPESA EMPENHADA POR ESTIMATIVA, PARA PAGAMENTO DE
DESPESAS DE POSTAGEM DE CORRESPONDÊNCIAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL, REFERENTE AO PERÍODO DE MAIO À DEZEMBRO DE 2023.
VIGÊNCIA DO CONTRATO 19/05/2023 À 19/05/2024. CONTRATO Nº
9912573839 - SEI 53157.008229/2019-93.

04.122.0005 00.01.0500.007000 2.005 29 3.3.90.00.00.00.00.001407 E 9938816/05 16,91680,00696,911.803,092.500,00

FONTE:



Empenho

SANTA CATARINA           
MUNICIPIO DE LEOBERTO LEAL - PREFEITURA
Relação de Empenhos Emitidos

Funcional Recurso Pro/At Dot. Elemento

Período de 01/01/2023 até 31/12/2023

Credor/Contrato de Dívida

Exercício de 2023

Página: 4/9

Betha Sistemas

ContaA pagarPago Liquidado AnuladoVlr. EmpenhoDataNº da AF/AnoTipo Processo

Entidade: 1 - MUNICIPIO DE LEOBERTO LEAL - PREFEITURA

9811 - Central de Publicações Legais Ltda ME

DESPESA EMPENHADA PARA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DA
UNIÃO DO EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 45/2023 -
PREGÃO ELETRÔNICO 27/2023, PARA AQUISIÇÃO DE TRATOR PARA O
MUNICÍPIO DE LEOBERTO LEAL, DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I. CONF. DOC. EM
ANEXOS.

20.606.0013 00.01.0500.007000 2.034 94 3.3.90.00.00.00.00.001963 O 9938807/07 0,00210,00210,000,00210,00

12207 - 42.340.120 LUISA ROBERTA DE SOUZA

DESPESA EMPENHADA PARA PRESTAÇÃO DE 05 MESES DE SERVIÇOS
DE GERENCIAMENTO E ATUALIZAÇÃO DO PORTAL/SITE E DAS REDES
SOCIAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOBERTO LEAL, VISANDO À
DIVULGAÇÃO DE INFORMAÇÕES OFICIAIS DE INTERESSE PÚBLICO,
COMO EVENTOS, REALIZAÇÕES E SERVIÇOS ATRAVÉS DA
COBERTURA FOTOGRÁFICA, CRIAÇÃO E ELABORAÇÃO DE CONTEÚDO
INFORMATIVO À POPULAÇÃO. CONTRATO 051/2023 - VIGÊNCIA:
04/08/2023 À 04/08/2024.

04.122.0002 00.01.0500.007000 2.002 21 3.3.90.00.00.00.00.002213 G 9938704/081142/2023 0,007.250,007.250,000,007.250,00

11986 - NC COMUNICAÇÕES S/A

DESPESA EMPENHADA PARA PUBLICAÇÃO NO JORNAL DIÁRIO
CATARINENSE DO EXTRATO DO EDITAL DE PL Nº 052/2023, PREGÃO
PRESENCIAL Nº 32/2023 - PARA AQUISIÇÕES PARCELADAS DE PEÇAS E
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DA PARTE
ELÉTRICA DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL.
JUNTAMENTE COM UM EXEMPLAR. CONF. DOC. ANEXOS.

04.122.0005 00.01.0500.007000 2.005 29 3.3.90.00.00.00.00.002474 O 9935329/08 0,00500,00500,000,00500,00

9448 - Fundo Materiais, publicações e Impressos Oficiais

DESPESA EMPENHADA PARA PUBLICAÇÃO NO JORNAL DIÁRIO OFICIAL
DO ESTADO DE SANTA CATARINA O EXTRATO DO EDITAL DE PL Nº
052/2023, PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2023 - PARA AQUISIÇÕES
PARCELADAS DE PEÇAS E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA
MANUTENÇÃO DA PARTE ELÉTRICA DA FROTA DE VEÍCULOS DA
PREFEITURA MUNICIPAL. JUNTAMENTE COM UM EXEMPLAR. CONF.
DOC. ANEXOS.

26.782.0012 00.01.0500.007000 2.033 13 3.3.90.00.00.00.00.002487 O 9938831/08 0,00193,45193,450,00193,45

FONTE:



Empenho

SANTA CATARINA           
MUNICIPIO DE LEOBERTO LEAL - PREFEITURA
Relação de Empenhos Emitidos

Funcional Recurso Pro/At Dot. Elemento

Período de 01/01/2023 até 31/12/2023

Credor/Contrato de Dívida

Exercício de 2023

Página: 5/9

Betha Sistemas

ContaA pagarPago Liquidado AnuladoVlr. EmpenhoDataNº da AF/AnoTipo Processo

Entidade: 1 - MUNICIPIO DE LEOBERTO LEAL - PREFEITURA

9811 - Central de Publicações Legais Ltda ME

DESPESA EMPENHADA PARA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DA
UNIÃO DO AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO E, EXTRATO DO
CONTRATO Nº061/2023, REFERENTE AO PROCESSO LICITATÓRIO
N°45/2023 E PREGÃO ELETRÔNICO N°27/2023, PARA AQUISIÇÃO DE
TRATOR PARA O MUNICÍPIO DE LEOBERTO LEAL, DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I. CONF. DOC. EM
ANEXOS.

20.606.0013 00.01.0500.007000 2.034 94 3.3.90.00.00.00.00.002568 O 9938805/09 0,00849,00849,000,00849,00

9448 - Fundo Materiais, publicações e Impressos Oficiais

DESPESA EMPENHADA PARA PUBLICAÇÃO NO JORNAL DIÁRIO OFICIAL
DO ESTADO DE SANTA CATARINA DO EXTRATO DO EDITAL DE PL Nº
058/2023, PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2023 - PARA EVENTUAIS
PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE NO
MÍNIMO 20TON E 24TON EQUIPADA COM ROMPEDOR E COM
OPERADOR. JUNTAMENTE COM UM EXEMPLAR. CONF. DOC. ANEXOS.

26.782.0012 00.01.0500.007000 2.033 13 3.3.90.00.00.00.00.002787 O 9949829/09 0,00193,45193,450,00193,45

11986 - NC COMUNICAÇÕES S/A

DESPESA EMPENHADA PARA PUBLICAÇÃO NO JORNAL DIÁRIO
CATARINENSE DO EXTRATO DO EDITAL DE PL Nº 062/2023, PREGÃO
PRESENCIAL Nº 37/2023 - PARA EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE
SERVIÇOS DE PEDREIRO, CARPINTEIRO, CALCETEIRO, PINTOR,
ELETRICISTA, SERVENTE E ENCANADOR, PARA REPAROS E
REFORMAS EM BENS IMÓVEIS PÚBLICOS MUNICIPAIS E EXECUÇÃO DE
OBRAS REALIZADAS POR ADMINISTRAÇÃO DIRETA, PARA A
PREFEITURA MUNICIPAL E PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
LEOBETO LEAL. JUNTAMENTE COM UM EXEMPLAR. CONF. DOC.
ANEXOS.

04.122.0005 00.01.0500.007000 2.005 29 3.3.90.00.00.00.00.002867 O 9935310/10 0,00500,00500,000,00500,00

9448 - Fundo Materiais, publicações e Impressos Oficiais

DESPESA EMPENHADA PARA PUBLICAÇÃO NO JORNAL DIÁRIO OFICIAL
DO ESTADO DE SANTA CATARINA DO EXTRATO DO EDITAL DE PL Nº
062/2023, PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2023 - PARA EVENTUAIS
PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE PEDREIRO, CARPINTEIRO,
CALCETEIRO, PINTOR, ELETRICISTA, SERVENTE E ENCANADOR, PARA
REPAROS E REFORMAS EM BENS IMÓVEIS PÚBLICOS MUNICIPAIS E
EXECUÇÃO DE OBRAS REALIZADAS POR ADMINISTRAÇÃO DIRETA,
PARA A PREFEITURA MUNICIPAL E PARA O FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE LEOBETO LEAL. JUNTAMENTE COM UM EXEMPLAR. CONF.
DOC. ANEXOS.

04.122.0005 00.01.0500.007000 2.005 29 3.3.90.00.00.00.00.002868 O 9935310/10 0,00217,75217,750,00217,75

FONTE:



Empenho

SANTA CATARINA           
MUNICIPIO DE LEOBERTO LEAL - PREFEITURA
Relação de Empenhos Emitidos

Funcional Recurso Pro/At Dot. Elemento

Período de 01/01/2023 até 31/12/2023

Credor/Contrato de Dívida

Exercício de 2023

Página: 6/9

Betha Sistemas

ContaA pagarPago Liquidado AnuladoVlr. EmpenhoDataNº da AF/AnoTipo Processo

Entidade: 1 - MUNICIPIO DE LEOBERTO LEAL - PREFEITURA

11986 - NC COMUNICAÇÕES S/A

DESPESA EMPENHADA PARA PUBLICAÇÃO NO JORNAL DIÁRIO
CATARINENSE DO EXTRATO DO EDITAL DE PL Nº 065/2023, PREGÃO
PRESENCIAL Nº 39/2023 - PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES PARCELADAS
DE COMBUSTÍVEIS PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DA
PREFEITURA MUNICIPAL E DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
LEOBETO LEAL. JUNTAMENTE COM UM EXEMPLAR. CONF. DOC.
ANEXOS.

04.122.0005 00.01.0500.007000 2.005 29 3.3.90.00.00.00.00.003068 O 9935301/11 0,00420,00420,000,00420,00

9448 - Fundo Materiais, publicações e Impressos Oficiais

DESPESA EMPENHADA PARA PUBLICAÇÃO NO JORNAL DIÁRIO OFICIAL
DO ESTADO DE SANTA CATARINA DO EXTRATO DO EDITAL DE PL Nº
065/2023, PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2023 - PARA EVENTUAIS
AQUISIÇÕES PARCELADAS DE COMBUSTÍVEIS PARA ABASTECIMENTO
DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL E DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE LEOBETO LEAL. JUNTAMENTE COM UM
EXEMPLAR. CONF. DOC. ANEXOS.

04.122.0005 00.01.0500.007000 2.005 29 3.3.90.00.00.00.00.003069 O 9935301/11 0,00229,90229,900,00229,90

9448 - Fundo Materiais, publicações e Impressos Oficiais

DESPESA EMPENHADA PARA PUBLICAÇÃO NO JORNAL DIÁRIO OFICIAL
DO ESTADO DE SANTA CATARINA DO EXTRATO DE REGISTRO PREÇO
DO EDITAL DE PL Nº 067/2023, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2023 - PARA
AQUISIÇÃO DE ÔNIBUS RODOVIÁRIO PARA TRANSPORTE DE ALUNOS
UNIVERSITÁRIOS, QUE ATENDE A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
CULTURA E DESPORTO. JUNTAMENTE COM UM EXEMPLAR. CONF.
DOC. ANEXOS.

12.364.0006 00.01.0500.007000 2.018 75 3.3.90.00.00.00.00.003269 O 9938723/11 0,00205,60205,600,00205,60

11986 - NC COMUNICAÇÕES S/A

DESPESA EMPENHADA PARA PUBLICAÇÃO NO JORNAL DIÁRIO
CATARINENSE DO EXTRATO DE REGISTRO PREÇO DO EDITAL DE PL Nº
067/2023, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2023 - PARA AQUISIÇÃO DE
ÔNIBUS RODOVIÁRIO PARA TRANSPORTE DE ALUNOS
UNIVERSITÁRIOS, QUE ATENDE A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
CULTURA E DESPORTO. JUNTAMENTE COM UM EXEMPLAR. CONF.
DOC. ANEXOS.

12.364.0006 00.01.0500.007000 2.018 75 3.3.90.00.00.00.00.003270 O 9935323/11 0,00420,00420,000,00420,00

FONTE:



Empenho

SANTA CATARINA           
MUNICIPIO DE LEOBERTO LEAL - PREFEITURA
Relação de Empenhos Emitidos

Funcional Recurso Pro/At Dot. Elemento

Período de 01/01/2023 até 31/12/2023

Credor/Contrato de Dívida

Exercício de 2023

Página: 7/9

Betha Sistemas

ContaA pagarPago Liquidado AnuladoVlr. EmpenhoDataNº da AF/AnoTipo Processo

Entidade: 1 - MUNICIPIO DE LEOBERTO LEAL - PREFEITURA

9811 - Central de Publicações Legais Ltda ME

DESPESA EMPENHADA PARA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DA
UNIÃO DO EXTRATO DE REGISTRO PREÇO DO EDITAL DE PL Nº
067/2023, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2023 - PARA AQUISIÇÃO DE
ÔNIBUS RODOVIÁRIO PARA TRANSPORTE DE ALUNOS
UNIVERSITÁRIOS, QUE ATENDE A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
CULTURA E DESPORTO. JUNTAMENTE COM UM EXEMPLAR. CONF.
DOC. ANEXOS.

12.364.0006 00.01.0500.007000 2.018 75 3.3.90.00.00.00.00.003271 O 9938723/11 0,00270,00270,000,00270,00

9448 - Fundo Materiais, publicações e Impressos Oficiais

DESPESA EMPENHADA PARA PUBLICAÇÃO NO JORNAL DIÁRIO OFICIAL
DO ESTADO DE SANTA CATARINA DO PROCESSO DE LICITAÇÃO
N°68/2023- PREGÃO PRESENCIAL N°42/2023 - PARA AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS PARA ATENDER A
AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE LEOBERTO LEAL. JUNTAMENTE COM
UM EXEMPLAR. CONF. DOC. ANEXOS.

20.606.0013 00.01.0500.007000 2.034 94 3.3.90.00.00.00.00.003312 O 9949828/11 0,00181,30181,300,00181,30

9448 - Fundo Materiais, publicações e Impressos Oficiais

DESPESA EMPENHADA PARA PUBLICAÇÃO NO JORNAL DIÁRIO OFICIAL
DO ESTADO DE SANTA CATARINA DO AVISO DE EDITAL PROCESSO DE
LICITAÇÃO N° 69/2023- TOMADA DE PREÇO N°1/2023 - PARA
CONSTRUÇÃO DAS CABECEIRAS DA PONTE EM CONCRETO ARMADO
NA COMUNIDADE DE RIO PERAU, NO MUNICÍPIO DE LEOBERTO LEAL.
JUNTAMENTE COM UM EXEMPLAR. CONF. DOC. ANEXOS.

26.782.0012 00.01.0500.007000 2.033 13 3.3.90.00.00.00.00.003389 O 9938801/12 0,00217,75217,750,00217,75

9811 - Central de Publicações Legais Ltda ME

DESPESA EMPENHADA PARA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DA
UNIÃO DO AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PL Nº 067/2023,
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2023 - PARA AQUISIÇÃO DE ÔNIBUS
RODOVIÁRIO PARA TRANSPORTE DE ALUNOS UNIVERSITÁRIOS, QUE
ATENDE A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO.
JUNTAMENTE COM UM EXEMPLAR. CONF. DOC. ANEXOS.

12.364.0006 00.01.0500.007000 2.018 75 3.3.90.00.00.00.00.003421 O 9938805/12 0,00209,00209,000,00209,00

FONTE:



Empenho

SANTA CATARINA           
MUNICIPIO DE LEOBERTO LEAL - PREFEITURA
Relação de Empenhos Emitidos

Funcional Recurso Pro/At Dot. Elemento

Período de 01/01/2023 até 31/12/2023

Credor/Contrato de Dívida

Exercício de 2023

Página: 8/9

Betha Sistemas

ContaA pagarPago Liquidado AnuladoVlr. EmpenhoDataNº da AF/AnoTipo Processo

Entidade: 1 - MUNICIPIO DE LEOBERTO LEAL - PREFEITURA

11986 - NC COMUNICAÇÕES S/A

DESPESA EMPENHADA PARA PUBLICAÇÃO NO JORNAL DIÁRIO
CATARINENSE DO AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PL Nº
067/2023, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2023 - PARA AQUISIÇÃO DE
ÔNIBUS RODOVIÁRIO PARA TRANSPORTE DE ALUNOS
UNIVERSITÁRIOS, QUE ATENDE A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
CULTURA E DESPORTO. JUNTAMENTE COM UM EXEMPLAR. CONF.
DOC. ANEXOS.

12.364.0006 00.01.0500.007000 2.018 75 3.3.90.00.00.00.00.003422 O 9938805/12 0,00450,00450,000,00450,00

9448 - Fundo Materiais, publicações e Impressos Oficiais

DESPESA EMPENHADA PARA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO
ESTADO DO AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PL Nº 067/2023,
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2023 - PARA AQUISIÇÃO DE ÔNIBUS
RODOVIÁRIO PARA TRANSPORTE DE ALUNOS UNIVERSITÁRIOS, QUE
ATENDE A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO.
JUNTAMENTE COM UM EXEMPLAR. CONF. DOC. ANEXOS.

12.364.0006 00.01.0500.007000 2.018 75 3.3.90.00.00.00.00.003432 O 9938806/12 0,00205,60205,600,00205,60

9811 - Central de Publicações Legais Ltda ME

DESPESA EMPENHADA PARA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DA
UNIÃO DO EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 71/2023 -
PREGÃO ELETRÔNICO 43/2023, PARA AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTO
AGRÍCOLA PARA ATENDER A AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE
LEOBERTO LEAL, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO ANEXO I. CONF. DOC. EM ANEXOS.

20.606.0013 00.01.0500.007000 2.034 94 3.3.90.00.00.00.00.003478 O 9938811/12 0,00273,00273,000,00273,00

11986 - NC COMUNICAÇÕES S/A

DESPESA EMPENHADA PARA PUBLICAÇÃO NO JORNAL DIÁRIO
CATARINENSE DO EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 71/2023 -
PREGÃO ELETRÔNICO 43/2023, PARA AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTO
AGRÍCOLA PARA ATENDER A AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE
LEOBERTO LEAL, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO ANEXO I. CONF. DOC. EM ANEXOS.

20.606.0013 00.01.0500.007000 2.034 94 3.3.90.00.00.00.00.003479 O 9938811/12 0,00420,00420,000,00420,00

9448 - Fundo Materiais, publicações e Impressos Oficiais

DESPESA EMPENHADA PARA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO
ESTADO DO EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 71/2023 -
PREGÃO ELETRÔNICO 43/2023, PARA AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTO
AGRÍCOLA PARA ATENDER A AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE
LEOBERTO LEAL, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO ANEXO I. CONF. DOC. EM ANEXOS.

20.606.0013 00.01.0500.007000 2.034 94 3.3.90.00.00.00.00.003483 O 9938811/12 0,00205,60205,600,00205,60

FONTE:



Empenho

SANTA CATARINA           
MUNICIPIO DE LEOBERTO LEAL - PREFEITURA
Relação de Empenhos Emitidos

Funcional Recurso Pro/At Dot. Elemento

Período de 01/01/2023 até 31/12/2023

Credor/Contrato de Dívida

Exercício de 2023

Página: 9/9

Betha Sistemas

ContaA pagarPago Liquidado AnuladoVlr. EmpenhoDataNº da AF/AnoTipo Processo

Entidade: 1 - MUNICIPIO DE LEOBERTO LEAL - PREFEITURA

9448 - Fundo Materiais, publicações e Impressos Oficiais

DESPESA EMPENHADA PARA PUBLICAÇÃO NO JORNAL DIÁRIO OFICIAL
DO ESTADO DE SANTA CATARINA DO EXTRATO DO EDITAL DE PL Nº
072/2023, PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2023 - PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE LINCENÇA DE
USO DE APLICATIVOS DE GESTÃO PÚBLICA PARA TODA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL. JUNTAMENTE COM UM
EXEMPLAR. CONF. DOC. ANEXOS.

04.122.0005 00.01.0500.007000 2.005 29 3.3.90.00.00.00.00.003620 O 27/12 217,750,00217,750,00217,75

234,6627.830,0528.064,712.646,2030.710,91Total da Entidade:

LEOBERTO LEAL       ,  06/08/2024

VITOR NORBERTO ALVES

Prefeito Municipal

WORLI JOSÉ KREUSCH

Contador CRC-SC nº 14.520

BRUNA MARIAN

Contabilidade 

234,6627.830,0528.064,712.646,2030.710,91Total do Período:

FONTE:


